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^ ° ,  홢 = 

Ministeriet for Kirke- og ,Undervisniiigsvæsenet. København, den 30. Januar 1915. 

Fra Direktør on for Statens Museum for Kunst har Ministeriet modtaget 
et'Andragende om, at der maa blive givet Museet en aarlig Bevilling af 600 Kr., 
til Dækning af Udgifter ved Fotografering af Museets Kunstværker. Direktøren har til 
Begrundelse heraf henvist til, ät en fyldestgørende IüvöntarM'brtegrielse .ovör de 
Staten tilhørende Kunstværker 홢 saavél'de, der findes i. Mugee,t,, som dß,- der er 
udlaante til- Slotte, offentlige Institutioner o. 1. 홢 kræver, a t  d é r  ved hvert 
Nummer i Inventarielisterne vedføjes" et Fotografi af det påágældende Kunstværk,, 
idet, ellers Identificeringen til volde Vanskeligheder, ligesom det ogsaa i Tilfælde 

T,yverier. er fat Betydning; at der haves Fo'tó@g"ra..fler' af Kunstværkerne. End- 
videre vil det være ønskeligt ved Museet Mt have fotografiskb Gengivelser af' 
Kunstværkerne til Salg. Det ved Salg indvundne Udbytte tænkes 'da anvendt som 
Bidrag ^til Dækning  af Udgifterne ved Fotografering. Ogsåa Hénsyiiet til den 

= , internationale Udveksling af Gengivelser af MuSéers Kunstværker er af Betyd- 
ning, og endelig til der, naar Mtiseét har en Sum til Raadighéd til Fotografen 
ring, kunne skabes en b etydni'n'gsffild, Samling Gengivelser "af dansk Billedkunst, 
ogsaa ved Fotografering af Billeder i privat Eje, d e r  indsendes til Museets Di- 
rektør til Istandsættelse, ligesom ogsaa Fotografering af indsendte signerede Bil- 
leder vil kunne benyttes til Bestemmelsen af Bille'der, hvor Kunstneren har 
været -'ubekendt. ' / " ; : 

P a  Ministeriet maa være enig. i Øhykelighedbn" af at der ved use' 'et, 
t haves Midler til Disposition til Fotografering, og da man maa anse det fore- 
slaaede Beløb for passende, skal man anmode det ærede Udvalg om ved 3die 

. Behandling i Folketinget ''a'f Finanslovforslaget for F" inansaare 't 1915홢16 at ville 
fremsætte følgende Ændringsforslag som stillet af nærværende Ministerium : 

Til § 18 A. .VIII./ e. ;,Mus!3er.. 2. c. ; Samlingernes Forevisning; -og f < . 
Inventarium. : ; : v; . 

Beløbet forhøjes med.;. ... 600 Kr. 

S. KEISER-NIELSEN. 

Til Folketingets Finansudvalg. 
: 11 K; 'Glahn', 

I 홢 홢 . ; liSt. 

Ministeriei foi Kirise- ør,' üiiäervisiii3igi8v80senei. København, den 1. Marts 1915. 

I de geii' 'er 'é' A-ar er der jævnlig til Ministeriet indkommet ,$n8Øgninger 
om Tilskud til historiske Museer i Provinsen udover de 10 Museer; der oppebærer 
de under Finahslovkonto '§: 18 A; VIII. GI 4: bevilgede Tilskud.- For at - den 
fornødne Ensartethed med Héhsyn til Statens Forhold til disse forskellige nye 
Krav påk Understøttelse kunde sikrest vilde det!'forekomme Ministeriet i h øj Grad 
'ønskeligt;' om der blev "fastsat Regler dels for'Betingelserné for Opnaaelse 1 in em- 
tiden af saaâánne Tilskud; dels for Ahvendelöeh af det bevilgede Tilskud. Man 
vilde i saa Henseende anse det for heldigt, at Regler omtrent som følgende blev 
fastsat for historiske MüsSerä Vedkoniniendé: :der ikke  allerede har modtaget 
StatstÛskud: 홢 .i .; 

1) T ilskud fra' Staten kan ydes arkæologisk-historiske Provinsmuseer for 
at støtte Indsamlingen og Bevaringen1 af saädahne Sager fra Dänniärks Oldtid 
og historiske Tid, dér har Betydning som Fortidsminder5: og bidrager til Oplys- 
ning om Folkets Historie og Kultur. Tilskud gives kun til Museer og Afdelinger 
af danske rindhold og kan alene anvendes til disse. -  

홢 2) Det nye Museunr ioaa have et naturligt og tilstrækkeligt omfattende 
1, . < Opland, der ikke naturligere henhører under et allerede bestaaende Museum. .' 


